
ZARZĄDZENIE NR 280/2022 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie przygotowania do udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pk. „GOŁOBORZE -22” 

W związku z Zarządzeniem Nr 45/2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 
przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. „GOŁOBORZE-22” oraz na podstawie § 
7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, stanowiącego załącznik do zarządzenia 
Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce 
Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego Zarządzeniami Prezydenta Miasta Kielce: Nr 282/2019 z dnia 
17 czerwca 2019 r., Nr 329/2019 z dnia 22 lipca 2019 r., Nr 426/2019 z dnia 23 września 2019 r., Nr 495/2019 
z dnia 15 listopada 2019 r., Nr 561/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r., Nr 358/2020 z dnia 2 września 2020 r., 
Nr 129/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r., Nr 338/2021 z dnia 25 października 2021 r., Nr 411/2021 z dnia 
30 grudnia 2021r.  oraz nr 31/2022 z dnia 26 stycznia 2022r., zarządza się co następuje: 

§ 1.  

Do udziału, w wojewódzkim  ćwiczeniu obronnym  pk. „GOŁOBORZE-22”  nt. „Kierowanie realizacją 
zadań operacyjnych wsparcia przez administrację publiczną Sił Zbrojnych RP i Sojuszniczych Sił 
Wzmocnienia w  warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa” oraz  realizację przedsięwzięć 
wynikających z  „Planu operacyjnego funkcjonowania Miasta Kielce  w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
państwa i w czasie wojny”, zobowiązuje: 

1) Dyrektorów Wydziałów/ Kierowników Biur Urzędu Miasta Kielce, 

2) Komendanta Straży Miejskiej w Kielcach w siedzibie Straży Miejskiej, 

3) Dyrektorów jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Kielce, określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia - w ich siedzibach, 

4) Prezesów spółek komunalnych określonych w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia - w ich 
siedzibach. 

§ 2.  

Ćwiczenie  obronne zostanie przeprowadzone  w dniach 20 - 22 września 2022r   w godz. od  7.30  do 15. 
30 każdego dnia. 

§ 3.  

Osobami i komórkami ćwiczącymi będą : 

1) Prezydent Miasta Kielce i jego Zastępcy, 

2) Sekretarz Miasta, 

3) Dyrektorzy Wydziałów/Kierownicy Biur  Urzędu Miasta Kielce, 

4) Dyrektorzy jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Kielce, określonych 
w załączniku Nr 1, 

5) Prezesi spółek komunalnych określonych w załączniku Nr 2, 

6) Obsada Stałego Dyżuru w Urzędzie Miasta Kielce i jednostkach wymienionych załączniku 
Nr 1 i 2. 

§ 4.  

Kierownikiem ćwiczenia jest Prezydent Miasta Kielce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC32246-DF32-4C80-AAAB-D7659C39C4F4. Przyjęty Strona 1



§ 5.  

Na Zastępcę Kierownika ćwiczenia powołuję Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Kielce zwanego dalej Zastępcą Kierownika  ćwiczenia. 

§ 6.  

Powołuje się dwuosobową grupę organizacyjną ćwiczenia w składzie: Daria Marczewska-Skowron 
Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Kielce oraz Barbara Obara 
Główny Specjalista Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Kielce. 

1) na Koordynatora dwuosobowej grupy organizacyjnej ćwiczenia wyznaczam Inspektora Biura 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Kielce Darię Marczewską -Skowron. 

§ 7.  

Zastępcę Kierownika ćwiczenia zobowiązuję do: 

1) powiadomienia uczestników ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu prowadzenia ćwiczenia, 

2) przeprowadzenia instruktażu z uczestnikami ćwiczenia, 

3) opracowania niezbędnej dokumentacji zgodnie z wymogami określonymi przez organizatora ćwiczenia tj.  
Wojewodę Świętokrzyskiego i wytycznymi Prezydenta Miasta Kielce do opracowania dokumentacji 
ćwiczenia wojewódzkiego „GOŁOBORZE-22” prowadzonego w dniach 20-22 września 2022 r. (wytyczne 
stanowią załącznik Nr 3). 

§ 8.  

Uczestników ćwiczenia, do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdego według kompetencyjnej 
odpowiedzialności zobowiązuje do : 

1) opracowania ćwiczebnych kart realizacji zadań operacyjnych przypisanych danemu szczeblowi 
organizacyjnemu w ćwiczebnej tabeli zadań operacyjnych (po głównej konferencji planistycznej 
Wojewody Świętokrzyskiego), 

2) przygotowania podległych struktur organizacyjnych pod względem teoretycznym i praktycznym do udziału 
w ćwiczeniu, 

3) zapewnienia udziału w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych w odpowiednich planach oraz miejsc pracy 
dla zespołów ćwiczących. 

§ 9.  

Zastępca Kierownika ćwiczenia w terminie do dnia 10 września 2022 r. do godz. 10.00 poinformuje 
Prezydenta Miasta o osiągnięciu gotowości do udziału w ćwiczeniu. 

§ 10.  

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Kielce, Zastępcy Kierownika ćwiczenia,  
Dyrektorom Wydziałów/Kierownikom Biur Urzędu Miasta Kielce, Dyrektorom jednostek organizacyjnych 
nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Kielce, określonych w załączniku Nr 1, Prezesom spółek 
komunalnych określonych w załączniku Nr 2. 

§ 11.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC32246-DF32-4C80-AAAB-D7659C39C4F4. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 280/2022 

Prezydenta Miasta Kielce 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

Wykaz jednostek nadzorowanych 
przez Prezydenta Miasta Kielce, 

uczestniczących 
w wojewódzkim ćwiczeniu pt. „GOŁOBORZE-22” 

1. Centrum Usług Miejskich; 

2. Straż Miejska; 

3. Zarząd Transportu Miejskiego; 

4. Miejski Zarząd Budynków; 

5. Miejski Zarząd Dróg; 

6. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji; 

7. Miejski Urząd Pracy; 

8. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie; 

9. Geonatura Kielce; 

10. Kielecki Park Technologiczny; 

11. Wzgórze Zamkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC32246-DF32-4C80-AAAB-D7659C39C4F4. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 280/2022 

Prezydenta Miasta Kielce 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

Wykaz spółek komunalnych, 
uczestniczących w wojewódzkim ćwiczeniu pt. „GOŁOBORZE-22” 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.; 

2. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.; 

3. Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.; 

4. Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o.; 

5. Targi Kielce S.A.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC32246-DF32-4C80-AAAB-D7659C39C4F4. Przyjęty Strona 1



 

 
 

 

 

 

W Y T Y C Z N E  

Prezydenta Miasta  Kielce 

 do opracowania dokumentacji ćwiczenia wojewódzkiego „GOŁOBORZE-22”  

prowadzonego w dniach 20-22 września 2022 roku 

 

 

W celu przygotowania się do udziału, w wojewódzkim  ćwiczeniu obronnym  pk. „GOŁOBORZE - 22”  

nt. „Kierowanie realizacją zadań operacyjnych wsparcia przez administrację publiczną Sił Zbrojnych 

RP i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa” 

oraz  realizację przedsięwzięć wynikających z „Planu operacyjnego funkcjonowania Miasta Kielce 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny” należy: 

 

1. Do 30 sierpnia 2022 r. przygotować dokumenty do ćwiczenia.  

2. W ćwiczeniu „GOŁOBORZE -22” przyjąć oznaczenia: 

 państwo własne – WISLANDIA, 

 państwo obce – MONDA, 

 Organizacja Sojuszu Niebieskiego (Blue Aliance Organization) – zwana Sojuszem Niebieskich 

jest organizacją polityczno-wojskową powstałą po Wielkiej Wojnie Światowej w wyniku 

podpisanego przez 6 państw Eurolandu (KADRYL, DRAGOLAND, FREZJA, ROMA, ITAKA, JURA) 

i AMERLAND Traktatu Morza Niebieskiego w GRAFF w dniu 24 sierpnia 1950 r.. Głównym 

celem Sojuszu Niebieskich jest zagwarantowanie środkami politycznymi i militarnymi 

bezpieczeństwa swoim członkom, 

 Federacja Państw Czerwonych (FPC) obejmuje takie państwa jak: FROLAND, WHITELAND, 

BROWNLAND, EASTLAND. FPC, a zwłaszcza FROLAND wspierają organizacje polityczne 

i ruchy społeczne na terenie WISLANDII i innych państw Sojuszu Niebieskich, które 

sprzeciwiają się  poszerzeniu Sojuszu Niebieskich o państwa niezrzeszone. 

   

3. Ćwiczenie należy przeprowadzić w dwóch etapach: 

 

Etap I – szkolenie na temat:  

 

„Kierowanie realizacją zadań operacyjnych wsparcia przez administrację publiczną Sił Zbrojnych RP 

i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa”. 

 

W tym etapie należy dokonać oceny sytuacji na terenie miasta, przygotować wnioski z oceny sytuacji 

oraz nakreślić zasadnicze kierunki dalszego działania w celu minimalizacji kryzysu oraz przekazać 

informacje o możliwości (braku możliwości) świadczenia pomocy dla Sił Zbrojnych RP. 

Etap II – ćwiczenie praktyczne zgodnie z decyzjami Wojewody Świętokrzyskiego: 

 

W tym etapie należy skoncentrować się na: 

 zgrywaniu i współdziałaniu poszczególnych wydziałów UM Kielce i służb porządkowych 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 280/2022

Prezydenta Miasta Kielce

z dnia 15 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC32246-DF32-4C80-AAAB-D7659C39C4F4. Przyjęty Strona 1



 

 
 

niezbędnych do sprawnego wykonania poleceń Wojewody Świętokrzyskiego; 

 praktyczna realizacja poleceń Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

4. W grze obronnej należy przyjąć następujące zagadnienia szkoleniowe: 

 uruchomianie stałego dyżuru w Urzędzie Miasta Kielce; 

 przeprowadzenie odprawy informacyjnej; 

 przygotowanie danych do decyzji Prezydenta Miasta Kielce; 

 przeprowadzenie odprawy decyzyjnej; 

 uruchomienie działań  zlecanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego; 

 organizacja i koordynacja praktycznych działań;  

 omówienie i podsumowanie ćwiczenia. 

 

5. Opracować dokumenty: 

 zarządzenia w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 

 plan przeprowadzenia ćwiczenia; 

 zadania sił i środków – do epizodycznych działań praktycznych; 

 założenie do ćwiczenia; 

 plan omówienia ćwiczenia; 

 plan przygotowania dokumentów ćwiczenia; 

 plan odprawy informacyjnej; 

 plan odprawy decyzyjnej; 

 schemat obiegu informacji;  

 mapa -  sytuacja na terenie miasta Kielce. 

 

6. Ponadto należy: 

 powiadomić uczestników ćwiczenia o terminie i miejscu jej prowadzenia; 

 na naradzie informacyjno-metodycznej przekazać uczestnikom ćwiczenia dokumenty, zapoznać 

z przygotowaniem do prowadzenia ćwiczenia i zadaniami poszczególnych uczestników, 

dokonać  niezbędnych uzgodnień w miejscu ćwiczeń; 

 uzgodnić z poszczególnymi uczestnikami ćwiczenia rodzaj i zakres opracowywanej przez nich 

dokumentacji oraz zakres udziału sił i środków uczestniczących w działaniach praktycznych; 

 zapewnić miejsce dla zespołów szkolonych i ćwiczących; 

 wyposażyć ćwiczących w niezbędne materiały i przybory do pracy.  

 

7. Nadzór nad wykonaniem moich Wytycznych powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Kielce. 

 

8. Gotowość do gry osiągnąć do dnia 15 września 2022 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC32246-DF32-4C80-AAAB-D7659C39C4F4. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	Zalacznik 3 W Y T Y C Z N E 
Prezydenta Miasta  Kielce
 do opracowania dokumentacji ćwiczenia wojewódzkiego „GOŁOBORZE-22”  prowadzonego w dniach 20-22 września 2022 roku

